



*Bornholms Oliemølle A/S  
Lykkesvej 11B  
3720 Aakirkeby*

*CVR-nummer: 39106469*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 - 31. december 2022*

*(5. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/6 2023

Henrik Kai Hansen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Bornholms Oliemølle A/S Lykkesvej 11B 3720 Aakirkeby
	Telefon: 23 23 61 71 Hans Hjemmeside: <a href="http://www.lehnsgaard.dk">www.lehnsgaard.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mail@lehnsgaard.dk">mail@lehnsgaard.dk</a>
	CVR-nr.: 39 10 64 69 Stiftet: 10. november 2017 Kommune: Bornholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Hansen, formand Henrik Kai Hansen Julie Abildløkke Hansen
<b>Direktion</b>	Henrik Kai Hansen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Kristina Nielsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af rapsolie og sennep til konsum.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 250, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 24.541 og en egenkapital på t.kr. 2.624.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023**

Der forventes en øget aktivitet og en øget indtjening for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>4.406.056</b>	<b>4.615</b>
1 Personalemkostninger.....	-2.689.117	-2.257
2 Af- og nedskrivninger.....	-623.436	-620
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>1.093.503</b>	<b>1.738</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-774.834	-638
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>318.669</b>	<b>1.100</b>
3 Skat af årets resultat.....	-68.722	-188
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>249.947</b>	<b>912</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	249.947	912
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>249.947</b>	<b>912</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
4 Goodwill.....	2.400.000	2.700
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2.400.000</b>	<b>2.700</b>
5 Grunde og bygninger.....	2.115.608	2.191
5 Produktionsanlæg og maskiner.....	2.733.424	2.848
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4.849.032</b>	<b>5.039</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	30.000	30
Deposita.....	225.000	225
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>255.000</b>	<b>255</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>7.504.032</b>	<b>7.994</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	13.022.851	5.322
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	1.887.013	1.906
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>14.909.864</b>	<b>7.228</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.921.270	2.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	0	23
Tilgodehavender hos associerede virksomheder.....	0	25
Selskabsskat.....	20.000	0
Andre tilgodehavender.....	93.517	929
Periodeafgrænsningsposter.....	87.878	0
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>2.122.665</b>	<b>3.660</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>4.863</b>	<b>11</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>17.037.392</b>	<b>10.899</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>24.541.424</b>	<b>18.893</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	500.000	500
Overkurs ved emission .....	500.000	500
Overført resultat.....	1.623.739	1.374
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.623.739</b>	<b>2.374</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	276.765	208
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>276.765</b>	<b>208</b>
Bornholms Erhvervsfond.....	1.350.000	1.500
Eten Finansiering ApS.....	1.160.000	1.450
Gældsbev, Lehnsgård Rapsolie A/S (goodwill).....	1.440.000	1.800
Gældsbev, Lehnsgård Rapsolie A/S (varelager) .....	5.128.761	5.699
Periodeafgrænsningsposter.....	793.905	867
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9.872.666</b>	<b>11.316</b>
<b>7 Kreditinstitutter .....</b>	<b>10.183.988</b>	<b>2.480</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	486.745	1.386
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	259.831	41
Gæld til associerede virksomheder.....	120.714	0
<b>8 Selskabsskat.....</b>	<b>0</b>	<b>66</b>
Anden gæld.....	712.547	1.013
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	4.429	9
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>11.768.254</b>	<b>4.995</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>21.640.920</b>	<b>16.311</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>24.541.424</b>	<b>18.893</b>
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Ejerforhold		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	500.000	500
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Overkurs ved emission primo.....	500.000	500
<b>Overkurs ved emission ultimo.....</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Overført resultat, primo .....	1.373.792	462
Årets resultat.....	249.947	912
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>1.623.739</b>	<b>1.374</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	0	300
Udloddet udbytte .....	0	-300
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.623.739</b>	<b>2.374</b>

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	6	5
Lønninger .....	2.346.092	1.985
Pensioner .....	240.904	196
Andre omkostninger til social sikring .....	102.121	76
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b><u>2.689.117</u></b>	<b><u>2.257</u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Goodwill .....	300.000	300
Bygninger .....	75.557	76
Produktionsanlæg og maskiner.....	206.063	189
Småanskaffelser.....	41.816	55
<b>Af- og nedskrivninger i alt .....</b>	<b><u>623.436</u></b>	<b><u>620</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	0	72
Regulering af udskudt skat .....	68.722	116
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b><u>68.722</u></b>	<b><u>188</u></b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris, primo .....		3.000.000
Kostpris 31. december 2022		3.000.000
Af-/nedskrivninger, primo .....		-300.000
Årets af-/nedskrivninger .....		-300.000
Af-/nedskrivninger 31. december 2022		-600.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b><u>2.400.000</u></b>



## NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....	2.266.722	3.230.052
Tilgang i årets løb.....	0	151.179
Kostpris 31. december 2022	<u>2.266.722</u>	<u>3.381.231</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-75.557	-381.521
Årets af-/nedskrivninger.....	-75.557	-266.286
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	<u>-151.114</u>	<u>-647.807</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b><u>2.115.608</u></b>	<b><u>2.733.424</u></b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Bornholms Erhvervsfond.....	1.500.000	1.500.000	150.000	750.000
Eten Finansiering ApS.....	1.450.000	1.305.000	145.000	725.000
Gældsbrev, Lehmsgård Rapsolie A/S (goodwill).....	2.400.000	1.800.000	360.000	0
Gældsbrev, Lehmsgård Rapsolie A/S (varelager).....	5.698.623	5.698.623	569.862	2.849.313
Periodeafgrænsningsposter.....	866.833	793.905	0	0
	<u>11.915.456</u>	<u>11.097.528</u>	<u>1.224.862</u>	<u>4.324.313</u>

Der er modtaget tilskud til siloprojekt i 2021 på kr. 916.045

Beløbet amortiseres over aktivets forventede løbetid (periodeafgrænsningsposter)

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>7 Kreditinstitutter</b>		
Danske Bank, kassekredit.....	8.959.126	1.880
Andre kreditinstitutter .....	1.224.862	600
<b>Kreditinstitutter i alt.....</b>	<b>10.183.988</b>	<b>2.480</b>
<b>8 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	0	93
Skat af årets resultat.....	0	72
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	0	-93
Betalt ordinær acontoskat .....	-20.000	-6
<b>Selskabsskat i alt.....</b>	<b>-20.000</b>	<b>66</b>

**9 Eventualposter mv.****Eventualforpligtelser**

Der er indgået en erhvervslejekontrakt med Lykkesvej 11B ApS om leje af bygninger på ejendommen beliggende Lykkesvej 11B, 3720 Aakirkeby. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. januar 2028. Den årlige leje er aftalt til kr. 750.000.

Herudover påhviler der ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for lån i Danske Bank er der deponeret virksomhedspant t.kr. 6.000 i selskabets simple fordringer, lagre og driftsinventar og -materiel.

	t.kr.
Simple fordringer	1.921
Varelager	14.910
Driftsmateriel	2.733
Immaterielle rettigheder	2.400

Til sikkerhed for lån hos Bornholms Erhvervsfond stilles følgende:

- Ejerpantebrev kr. 1.500.000 med pant i bygninger på lejet grund, 2 nyopførte siloer, Lykkesvej 11B Aakirkeby

	t.kr.
Siloer på lejet grund	2.116

Til sikkerhed for lån hos Lehnsgård Holding ApS er der deponeret et pantebrev på t.kr. 3.000 i selskabets goodwill.

NOTER

2022 2021  
kr. 1000

**11 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 500.000.

Lehnsgård Holding ApS  
Lykkesvej 11B  
3720 Aakirkeby

Eten ApS  
Lykkesvej 11B  
3720 Aakirkeby